
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.08.2023 № 1109 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в постановление администрации 

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области от 22.07.2022 № 799 

 

В связи с изменениями действующего законодательства, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.07.2022 № 799 «О 

проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области следующие 

изменения: 

 1.1.В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства 

Кировской области от 30.07.2021 № 396-П «О проведении эвакуационных 

мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера на территории Кировской области» читать «постановлением 

Правительства Кировской области от 21.09.2022 № 507-П «Об организации 

работы по обеспечению проведения эвакуационных мероприятий при угрозе 

возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций регионального и 

межмуниципального характера на территории Кировской области». 



 1.2. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 

 «3.4. Решение на проведение эвакуации населения при возникновении 

(угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации в соответствии с 

действующим законодательством принимает комиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

МО «Город Кирово-Чепецк» (далее – Комиссия). 

В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные 

мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций могут проводиться по решению должностных лиц, определенных 

Комиссией, с последующим принятием решения на заседании Комиссии». 

 1.3.  В пункте 3.5. слова «сборные эвакуационные пункты;» исключить. 

 1.4. Пункт 3.7. постановления исключить и далее по тексту 

постановления слова «СЭП» - исключить. 

 1.5.  Пункт 3.11. изложить в следующей редакции: 

 «3.11. Возвращение эвакуированного населения в места постоянного 

проживания проводится по решению Комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

Глава администрации  О.С. Зыкина 
 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/404572969/0

